localizado na Rua Amon Gonçalves de Melo, 
S/N, Navegantes, neste Município de 
Macau, no Estado do Rio Grande do Norte, 
CEP 59.500-000, com uma área de 206,98 
metros quadrados, mediante pagamento de 
5% (cinco por cento) do valor venal, 
definido em R$ 919,20 (novecentos e 
dezenove reais e vinte centavos), 
devidamente especificado na planta de 
localização anexa, tendo como beneficiário 
o Sr. SAUL MARTINS DA SILVA, CPF 
026.556.234-10.  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições

[...]

localizado na Rua Vereador Francisco 
Rodrigues, S/N, Navegantes, neste 
Município de Macau, no Estado do Rio 
Grande do Norte, CEP 59.500-000, com uma 
área de 65,29 metros quadrados, mediante 
pagamento de 5% (cinco por cento) do valor 
venal, definido em R$ 289,95 (duzentos e 
oitenta e nove reais e noventa e cinco 
centavos), devidamente especificado na 
planta de localização anexa, tendo como 
beneficiário o Sr. SAUL MARTINS DA SILVA, 
CPF 026.556.234-10.  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições

[...]

ocupante do cargo em Comissão de Assessor 
Técnico de Relações Institucionais – AT, 
desempenhando suas atividades na 
Secretaria Municipal de Governo de 
Turismo,05 (cinco) diárias no valor unitário 
de R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta 
reais), totalizando o valor de R$ 2.250,00 
(dois mil, duzentos e cinquenta reais), para 
fazer face às despesas com locomoção e 
estadia na cidade de Brasília/DF, conforme 
a seguir: 

Objeto/Justificativa: Justificamos que o 
propósito das 05 (cinco) diárias tem como 
finalidade a participação da XXIV Marcha a 
Brasília em Defesa dos Municípios, “Pacto

[...]

Comissão de Secretário Municipal de 
Governo e Turismo – CC-1, desempenhando 
suas atividades na Secretaria Municipal de 
Governo de Turismo, 05 (cinco) diárias no 
valor unitário de R$ 450,00 (quatrocentos e 
cinquenta reais), totalizando o valor de R$ 
2.250,00 (dois mil, duzentos e cinquenta 
reais), para fazer face às despesas com 
locomoção e estadia na cidade de 
Brasília/DF, conforme a seguir: 

Objeto/Justificativa: Justificamos que o 
propósito das 05 (cinco) diárias tem como 
finalidade a participação da XXIV Marcha a 
Brasília em Defesa dos Municípios, “Pacto

[...]

tratar de assuntos inerentes desta 
administração Municipal,  

R E S O L V E: 

Art. 1º - CONCEDER ao Chefe do Executivo 
o Sr. Jose Antônio de Menezes Sousa, CPF: 
130.986.084-04, ocupante do cargo Eletivo 
de Prefeito Municipal, 05 (cinco) diárias no 
valor unitário de R$ 675,00 (seiscentos e 
setenta e cinco reais), totalizando o valor 
de R$ 3.375,00 (três mil, trezentos e 
setenta e cinco reais), para fazer face às 
despesas com locomoção e estadia na 
cidade de Brasília/DF, conforme a seguir: 

Objeto/Justificativa: Justificamos que o 
propósito das 04(quatro) diárias tem como 
finalidade de participar da XXIV Marcha a 
Brasília em Defesa dos Municípios, “Pacto

[...]

Prefeito Municipal, o Secretário Municipal 
de Governo e Turismo e o Assessor Técnico 
de Relações Institucionais, venham a 
participar da programação prevista para a 
XXIV MARCHA A BRASÍLIA EM DEFESA DOS 
MUNICÍPIOS, de 27 a 30 de março de 2023, 
em Brasília/DF. 
Valor Global: R$ 14.941,35 (quatorze mil, 
novecentos e quarenta e um reais e trinta e 
cinco centavos). 
Base Legal: Inciso II do Artigo 24 da Lei nº 
8.666 de 21 de Junho de 1993. 
Orçamentário: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E 
TURISMO 
02.001.04.122.0004.2111 
Elemento de Despesa: 3.3.90.33 
Fonte de Recurso: 1500.0000